
BERHIDA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

16/2021.(V.28.) önkormányzati rendelete  

a gyermekvédelmi ellátásokról 

Berhida Város Önkormányzat Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá 
kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti hatáskörében a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti 
intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. 
évi XXXI. törvény (továbbiakban Gyvt.) 18. § (1a) bekezdésében, a 29. § (1)-(3) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. Általános rendelkezések 
 

1. § Berhida Város Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: 
Önkormányzat) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) rendelkezései alapján e rendeletben foglaltak 
szerint biztosítja természetbeni ellátást, valamint a személyes gondoskodás keretébe 
tartozó gyermekjóléti alapellátásokat.  
 
2. § A jelen rendelet hatálya Berhida Város Önkormányzata és Vilonya Község 
Önkormányzata közigazgatási területén élő, a Gyvt. 4. §-ában meghatározott 
személyekre terjed ki. 
 

2. Természetbeni ellátás, valamint a személyes gondoskodás keretébe tartozó 
gyermekjóléti alapellátások 

 
3. § Az Önkormányzat  
a) természetbeni ellátásként gyermekétkeztetést,  
b) a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti alapellátások közül 
ba) gyermekjóléti szolgáltatást és 
bb) gyermekek napközbeni ellátásaként bölcsődei ellátást 
biztosít. 
 
4. § (1) Az Önkormányzat az ingyenes és kedvezményes intézményi 
gyermekétkeztetést a Gyvt. 21/B. §-a szerint biztosítja, további kedvezményt, 
mentességet nem állapít meg.  
 
(2) Berhida közigazgatási területén a 3. § a) pontban meghatározott 
gyermekétkeztetés az Önkormányzat fenntartásában működő Süni Napközi-otthonos 
Óvodában (8181 Berhida, Bezerédi u. 2.), a Berhidai Köznevelési Társulás által 
fenntartott Hétszínvirág Napköziotthonos Óvoda és Bölcsődében (8182 Berhida, 
Ibolya út 1.), a Veszprémi Tankerületi Központ által fenntartott Berhidai II. Rákóczi 
Ferenc Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános  Iskolában (8182 Berhida, Ibolya út 
4.) és a Berhidai Ady Endre Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskolában (8181 Berhida, Kossuth u. 11.) biztosított. 



 
(3) Vilonya közigazgatási területén a 3. § a) pontban meghatározott gyermekétkeztetés 
a Berhidai Köznevelési Társulás által fenntartott Hétszínvirág Napköziotthonos Óvoda 
és Bölcsőde Vilonyai Tagintézményében (8194 Vilonya, Papkeszi u. 5./b.) és a 
Veszprémi Tankerületi Központ által fenntartott Berhidai II. Rákóczi Ferenc Német 
Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola Vilonyai Tagiskolájában (8194 Vilonya, 
Papkeszi u. 5./b.) biztosított. 
 
(4) Berhida közigazgatási területén a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjait a 
rendelet 1. melléklete tartalmazza.  
 
(5) Vilonya közigazgatási területén a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjait a 
rendelet 2. melléklete tartalmazza.  
 
(6) A személyi térítési díj megfizetést, és annak ellenőrzését a személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások 
térítési díjáról szóló 328/2011.(XII.29.) Kormányrendelet szerint a Hétszínvirág 
Napköziotthonos Óvoda és Bölcsőde, valamint a Berhidai Szociális és Gyermekjóléti 
Szolgálat (a továbbiakban: Szolgálat) végzi. 
 
5. § (1) Az Önkormányzat a gyermekjóléti szolgáltatást a Berhidai Szociális Társulás 
fenntartásában működő Szolgálat (8181 Berhida, Veszprémi út 1-3.) útján biztosítja. 
 
(2) A gyermekjóléti szolgáltatás térítésmentes. 
 
6. § (1) Az Önkormányzat a bölcsődei ellátást a Hétszínvirág Napköziotthonos Óvoda 
és Bölcsődében biztosítja. 
 
(2) A gyermekek bölcsődei ellátása térítésmentes, kivéve az igénybe vett étkezést, 
amelyért térítési díjat kell fizetni.  
 

3. A személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti alapellátások 
igénybevételének módja 

 
7. § (1) A gyermekjóléti szolgáltatás iránti igénybejelentést a Szolgálatnál kell 
előterjeszteni szóban vagy írásban.  
 
(2) A gyermekjóléti szolgáltatás igénybevételét a Szolgálat az igénybejelentővel 
folytatott célzott beszélgetés, problémafeltárás, szükségletfelmérés alapján biztosítja 
a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, 
valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998. 
(IV.30.) NM rendelet 6. § (2) bekezdése szerinti formában. 
 
(3) A Szolgálat külön eljárás nélkül köteles a gyermekjóléti szolgáltatást biztosítani, ha 
annak elmaradása az ellátott életét, testi épségét, egészségét közvetlenül 
veszélyezteti. 

 
(4) A bölcsődei ellátás iránti kérelmet a Hétszínvirág Napköziotthonos Óvoda és 
Bölcsődében kell benyújtani az erre a célra rendszeresített formanyomtatványon. A 
bölcsődei ellátás iránt kérelem formanyomtatványt a 3. melléklet tartalmazza. 



 
(5) A bölcsődei ellátást a Gyvt-ben foglaltakon túl annak a gyermeknek kell biztosítani, 
akiről szülője, más törvényes képviselője 
a) betegség (baleset, műtéti beavatkozás), 
b) szociális rászorultsága vagy  
c) tanulmányai folytatása  
miatt nem tud gondoskodni. 
 
(6) Az (5) bekezdés b) pontja tekintetében szociálisan rászorultság akkor állapítható 
meg, ha a kérelmező családjában az egy főre jutó nettó jövedelem nem haladja meg 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét. 
 

4. A személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti alapellátások 
megszüntetése 

 
8. § (1) A Szolgálat megszünteti a gyermekjóléti alapellátást, ha az ellátott 3 hónapot 
meghaladóan nem tart kapcsolatot a Szolgálattal, ide nem értve a kórházi kezelés, 
gyógykezelés, vagy más egyéb méltányolható ok miatt történő szüneteltetését. 
 
(2) A Hétszínvirág Napköziotthonos Óvoda és Bölcsőde megszünteti annak a 
gyermeknek a bölcsődei ellátását, aki 
a) házi gyermekorvosi vagy háziorvosi vélemény alapján egészségi állapota miatt 
bölcsődében nem gondozható, vagy 
b) magatartászavara miatt veszélyezteti a többi ellátott gyermek egészségét. 
 

5. Záró rendelkezések 
 
9. § Hatályát veszti a gyermekvédelmi ellátásokról szóló Berhida Város 
Önkormányzata Képviselő-testületének 24/2011.(XII.19.) önkormányzati rendelete. 
 
10.§ Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Pergő Margit                                                             dr. Guti László 
polgármester                                                                       jegyző 


